2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
[bookmark: положение]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]16.04.2018										     № 149
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 21.07.2017 № 696 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений дополнительного образования, муниципальных
учреждений культуры, финансируемых из бюджета
муниципального образования «Хасынский
 городской округ»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 21.07.2017 № 696 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ»    (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования (далее - муниципальные учреждения дополнительного образования), муниципальных учреждений культуры (далее - муниципальные учреждения культуры), финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» (далее – Примерное положение), разработано в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 8 и 99 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012                           № 2190-р, а также с постановлением Администрации Хасынского городского округа от 18.04.2017 № 407».
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

                       Глава
[bookmark: Par50]Хасынского городского округа  				                  Б.В. Соколов